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Wstęp

Celebrowanie magii i rytuałów za pomocą naparów wpisane jest w histo-
rię ludzkości i do tej pory kultywowane w wielu współczesnych magicz-

nych praktykach. Otwórz dowolną książkę o czarostwie, a znajdziesz w niej 
instrukcję, jak wydobywać esencję z róży, aby stworzyć magiczny tonik, lub 
poradę, jaki rodzaj wina najlepiej zostawiać w ofierze bóstwu. Czarownica 
może używać alkoholu do tworzenia nalewek, aby zamanifestować dobrą 
komunikację z bliskimi lub do kreacji aromatycznych mgiełek, by zrówno-
ważyć zablokowaną czakrę. Czymże jest sabat bez ofiarowania?

W Koktajlach dla czarownic powyższe praktyki zyskują drugie życie i no-
woczesny akcent. W Części 1 dowiesz się, jak nasycać zioła, kryształy i inne 
instrumenty eterycznego królestwa różnymi alkoholami oraz syropami. 
Dzięki temu nauczysz się tworzyć przepyszne drinki wzmacniające twoje za-
klęcia lub będące kompletnymi, magicznymi formułami. Przepisy w Części 
2, uporządkowane według pór roku, czerpią moc ze znaków Zodiaku, planet, 
kryształów, kart Tarota i świąt i  innych specjalnych wydarzeń związanych 
z jesienią, zimą, wiosną oraz latem.

Przyciągnij miłość i odwagę dzięki Wenus Spritzer, wyciągnij wnioski od 
filozoficznego Strzelca poprzez Jaśminowego łucznika, poproś o kreatyw-
ność dzięki mokce perswazji z dodatkiem karneolu.



Dzięki tej książce zgłębisz nie-
oceniony związek między czarami 
a  koktajlami, a  także poznasz ma-
giczne właściwości różnych alko-
holi i  sposoby ich łączenia niczym 
doświadczony miksolog. Poświęć 
trochę czasu na zapoznanie się 
z  pierwszymi stronami, zanim za-
czniesz tworzyć własne mikstury. 
Dzięki temu będziesz mógł odblo-
kować pełny potencjał każdego 
przepisu. Niezależnie od tego, czy 
namaszczasz świecę, aby zapew-
nić sobie dobrobyt finansowy, czy 
chłoniesz energię Księżyca celem 
wewnętrznego wzrostu i  transfor-
macji, na każdą z  tych okoliczności 
znajdziesz odpowiedni koktajl, któ-
ry wzmocni twą magiczną pracę.
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ROZDZIAŁ 1

Powiązanie między 
alkoholem a zaklęciami

Tysiące lat temu sumeryjskie 
kobiety pilnowały fermenta-

cji piwa, śpiewając pieśni na cześć 
Ninkasi (sumeryjskiej bogini piwo-
warstwa), aby uzyskać pomyślne 
plony. Dziś doświadczony miksolog 
łączy starannie dobrane alkohole 
i  syropy, tworząc pyszną miksturę, 
która w  odpowiedni sposób pobu-
dza kreatywność konsumenta. Choć 
alkohol i  praktyki duchowe mogą 
na pierwszy rzut oka wydawać się 
ze sobą sprzeczne, ich wzajemne 
zależności opowiadają inną histo-
rię. Taką, która potrafi odblokować 
potencjał i  wznieść się na wyżyny 
magicznego rozwoju.

W  tym rozdziale odkryjesz 
wątek historii alkoholu związany 
z  czarostwem. Odkryjesz początki 
współczesnych koktajli pełniących 
funkcje ofiary duchowej, jak obec-
nie są wykorzystywane w magii i jak 
można ich używać w  przyszłości. 
Czas rozpocząć twoją podróż do kra-
iny magicznych koktajli!

HISTORYCZNE KORZENIE  
ALKOHOLU W CZAROSTWIE

Zdolność alkoholu do zachowania 
energetycznej esencji i  smaku ziół 
sprawia, że jest on niezbędnym 
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składnikiem w  przyborniku każ-
dej czarownicy, a  jego relaksujące 
i znieczulające działanie nadało mu 
szczególne znaczenie we wczesnych 
praktykach uzdrawiania. Już w  sta-
rożytnym Rzymie wino gotowano 
z  różnymi przyprawami oraz zio-
łami jako remedium na sezonowe 
przeziębienia i  choroby. Starożytni 
Chińczycy używali mikstur z  alko-
holem, aby łagodzić dolegliwości 
żołądkowe i zapewniać sobie dobry 
nastrój oraz witalność. Natomiast 
w  starożytnym Egipcie piwo odży-
wiało i nawadniało podczas długich 
dni pracy w upale.

W  starożytnym świecie alko-
hol był także elementem ceremonii 
i oddawania czci bogom. Na terenie 
dzisiejszej prowincji Henan w  Chi-
nach wykorzystywano ceramiczne 
dzbany do fermentacji ryżowego 
wina z  dodatkiem miodu i  różnych 
owoców, używanego do obrzędów 
ku czci zmarłych. W komorach gro-
bowych Enheduanny, sumeryjskiej 
kapłanki boga Księżyca Nanny, od-
kryto święte naczynia, świadczące 
o wierze w duchowe właściwości al-
koholu jako sposobu na obcowanie 
z bogami.

CZARY  
I ALKOHOL OBECNIE

Alkohol jest fizycznym przejawem 
owoców żniw i  bogactw ziemi. Jest 
także częścią czarów i  religii. Róż-
ne współczesne praktyki i  ścieżki 
magiczne wykorzystują trunki jako 
ofiarę: w  chrześcijaństwie wino re-
prezentuje krew Chrystusa i  jest 
pite podczas komunii; w praktykach 
afrokaraibskich rum spożywa się 
w  celach ochronnych i  jako ofiarę 
dla duchów oraz bóstw; podczas ry-
tuału na cześć przodków czarownica 
nalewa związany z  nimi trunek do 
kielicha ofiarnego.

Warzenie piwa samo w  sobie 
jest czynnością magiczną. Pro-
ces ten angażuje wszystkie cztery 
żywioły. Jest połączeniem ciepła 
(ognia); wilgoci (wody); ziół i  zbóż 
(ziemi) oraz podmuchów powietrza 
wspomagających naturalne drożdże 
produkujące alkohol lub tworzą-
cych odurzającą parę ziołową i pro-
wadzących do parowania czystego 
alkoholu. W każdym trunku doszło 
do połączenia i wykorzystania mocy 
żywiołów, aby stworzyć coś zupełnie 
innego.
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WZMOCNIENIE POŁĄCZENIA

Rosnąca popularność aromatycz-
nych mgiełek leczniczych, krystalicz-
nych eliksirów i esencji kwiatowych 
potwierdza zdolność alkoholu do 
nasycania, zachowywania i  utrzy-
mywania energii różnych ziół oraz 
substancji. Energie te są znane 
w  świecie magii jako „wibracje”, co 
odnosi się do idei, że wszystko na 
ziemi zawiera niewidzialną moc, 
która z  danej rzeczy promieniuje. 
Czarownice wykorzystują tę energię 
w ramach swojej magicznej pracy.

Związek między czarami a alko-
holem można wykorzystać o  wiele 
bardziej. Mnóstwo magicznego po-
tencjału czeka na odblokowanie! 
Scott Cunningham w swojej książce 
Cunningham’s Encyclopedia of Wicca in 
the Kitchen wyjaśnia, że spożywanie 
żywności, owoców i  ziół podobnie 
rezonujących może pozytywnie 
wpływać na praktykowanie czarów. 
Na przykład, jeśli wiedźma chce 
wzbudzić miłość, może zjeść papaję 
glazurowaną miodem podczas pale-
nia różowej świecy. Można jednak-
że wejść o  poziom wyżej, łącząc te 
smaki z alkoholem. Stwórz potężny 

koktajl z przepysznym syropem z hi-
biskusa i miodu różanego, a następ-
nie wypij go, aby zaprosić miłość do 
obecnego lub przyszłego związku.

Oprócz wzmacniania zaklęć, ma-
gię koktajli można wykorzystywać 
do przyciągania konkretnej energii 
potrzebnej do stworzenia potężnej 
inkantacji. W końcu jedną z kluczo-
wych części rytuału jest wizualiza-
cja, czyli wyobrażanie sobie, jak by to 
było i  jakie emocje towarzyszyłyby 
tej sytuacji, gdyby udało się osiągnąć 
pożądany rezultat. Pomyśl o zaklęciu 
zapewniającym pewność siebie, któ-
re przyciągnie uwagę kogoś, kogo 
bardzo lubisz, albo pomoże ci zabrać 
głos w  pracy. Jak miałaby wyglą-
dać ta nowo zdobyta odwaga? Jakie 
uczucie by jej towarzyszyło? Jeśli 
spróbujesz rzucić zaklęcie pewności 
siebie bez żadnego przygotowania, 
wówczas wizualizacja i  prawdziwa 
wiara w jego skuteczność mogą być 
wyzwaniem. Z  drugiej strony, jeśli 
nie wierzysz, że sukces danego czaru 
jest możliwy do osiągnięcia, to sam 
go sabotujesz. Wcześniejsze wypicie 
odpowiednio dobranego koktajlu 
ziołowego pomoże ci zamanifesto-
wać pewność siebie oraz energię, 
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której potrzebujesz, aby samej uwie-
rzyć w swoje zaklęcie.

Kontynuując lekturę kolejnych 
rozdziałów, odkryjesz coraz więcej 
mistycznych mocy wynikających 
z łączenia magii z alkoholem.

MAGICZNE LIBACJE 
I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Magiczne napary to wspaniały spo-
sób na przeniesienie magii na wyż-
szy poziom, ważne jest jednak, aby 
cieszyć się nimi w sposób odpowie-
dzialny. Nie tylko zadbasz o  swoje 
dobre samopoczucie, ale także na-
stroisz się na skuteczne czary. Nawet 
wyznawcy Dionizosa i starożytni Su-
merowie zalecali umiarkowane spo-
żywanie alkoholu! Zawsze możesz 
przygotować dowolny, pełen magii 
koktajl bezalkoholowy, zastępując 
trunek wodą sodową. Prawdopo-
dobnie będziesz chciał dodać więcej 
wody sodowej, a  także dostosować 
proporcje cukru do cytrusów zgod-
nie ze swoimi preferencjami. Jeśli 

jest to koktajl wymagający wstrzą-
śnięcia, wodę sodową dodaj na sa-
mym końcu, w  przeciwnym razie 
nastąpi eksplozja.

Ważne jest również, aby przed 
zmieszaniem rozważyć właściwe 
użycie różnych ziół. W  internecie 
dostępnych jest wiele informacji 
i instrukcji dotyczących bezpieczeń-
stwa. Możesz także porozmawiać 
ze swoim lekarzem i zapytać o jego 
zalecenia.

POCZĄTKI

Dzięki bardziej wszechstronnym 
zgłębieniu, w  jaki sposób magia 
i  alkohol są ze sobą powiązane, 
możesz zapoznać się z podstawami 
barmaństwa. Przeczytasz tutaj, po-
cząwszy od potrzebnych akcesoriów, 
aż po unikalne połączenia trunków 
z magicznymi substancjami. Już od 
wieków czarownice doskonale ro-
zumiały, że alkohol to coś więcej niż 
tylko dobry smak – to też baza wielu 
eliksirów.
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OGNISTY KOKTAJL MABON

Odzwierciedlając zbiory zbóż baza ze słodu jęczmiennego szkockiej whiskey 
oferuje lekki, dymny smak przypominający letnie upały. Zawiera sezono-
we aromaty jeżyn dla ochrony, uzdrowienia i  obfitości, a  także mądrość 
i oczyszczenie szałwii. Ta święta libacja jest idealna przy ogniu lub świecy 
podczas Mabon. To czas na zastanowienie się nad swoimi dotychczasowy-
mi osiągnięciami i tym, co jeszcze pragniesz zamanifestować w przyszłości. 
Dzięki odrobinie płonącej skórki pomarańczowej ożywisz resztki letniego 
słońca i przemienisz je w swą osobistą energię.

Energie: mądrość, uzdrawianie, równowaga

PORCJE: 1
60 ml szkockiej whiskey

1 łyżka octu jeżynowego (przepis 
w Rozdziale 4)

1½ łyżki syropu miodowego (przepis 
znajdziesz w Rozdziale 4)

2 krople Angostura Bitters
3 liście świeżej szałwii

1 mała, opalona skórka pomarańczy 
do dekoracji

W shakerze koktajlowym umieść szkocką, ocet, 
syrop, bitters i  liście szałwii. Trzymając obie 
strony shakera, poświęć chwilę na przemyślenie 
swoich zamiarów wobec Mabon i koktajlu. Jeśli 
chcesz wypowiedz afirmację. Dodaj lód, szczel-
nie zamknij shaker i wstrząśnij, zastanawiając 
się nad esencją zawartych w  nim zbiorów. Po 
5 sekundach przecedź koktajl do szklanki typu 
highball i dodaj opaloną skórkę pomarańczową.

 ZAAWANSOWANA MAGIA 

Dwójka Pentakli
Dwójka Pentakli odzwierciedla równowagę i zmieniającą się energię, gdy lato 
przechodzi w jesień. Każdy cykl ma swój koniec, dni wyraźnie stają się krót-
sze, a jesienny wiatr jest tuż za rogiem. Kontempluj Dwójkę Pentakli popija-
jąc tego drinka. Zastanów się, jaki obszar twojego życia wymaga równowagi?
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